
Id: 46F61375-B747-42D6-89F3-AFA7CB310FA9. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LV/1604/21 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 7 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia zmiany wzmacniającej 

decyzje podjęte w ramach panelu obywatelskiego poprzez zmianę uchwały 

nr CXI/2904/18 z 26 września 2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków oraz z Krakowską Radą 

Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 

art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) 
dotyczącej wprowadzenia zmiany wzmacniającej decyzje podjęte w ramach panelu obywatelskiego 

poprzez zmianę uchwały nr CXI/2904/18 z 26 września 2018 r. w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków oraz z Krakowską Radą 

Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji, Rada Miasta Krakowa nie uwzględniła wniesionej petycji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Michał Drewnicki 



Id: 46F61375-B747-42D6-89F3-AFA7CB310FA9. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr LV/1604/21 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 7 kwietnia 2021 r. 

W dniu 8 stycznia 2021 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja (wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk 

Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) dotycząca wprowadzenia zmiany wzmacniającej decyzje 

podjęte w ramach panelu obywatelskiego poprzez zmianę uchwały nr CXI/2904/18 z  26 września 

2018 r. w  sprawie zasad i  trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej 

Kraków oraz z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami, o których mowa w  art. 3  ust. 3  ustawy z  dnia 24  kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 

informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że w obowiązującym systemie 

prawnym nie ma regulacji, czy definicji „panelu obywatelskiego”, który jest formą demokracji 

deliberatywnej. Jako specyficzna forma/narzędzie konsultacji społecznych zasady jego organizacji 

i przeprowadzania na poziomie jednostek samorządu terytorialnego wypracowywane są na podstawie 

doświadczeń praktyków partycypacji i każdorazowo określane w regulaminach paneli obywatelskich 

wypracowywanych metodą partycypacyjną, w oparciu o ogólne, brzegowe standardy przygotowane 

przez Organizację Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) w dokumencie pn. „Zasady dobrej 

praktyki dotyczące procesów deliberacyjnych w procesie podejmowania decyzji publicznych”. 

Wobec braku podstaw prawnych wprowadzania takich zmian w uchwale, Urząd Miasta Krakowa 

w zależności od kwestii będącej tematem prac panelu, powinien zachować możliwość, 

w porozumieniu z innymi stronami panelu, sposobu partycypacyjnego wypracowania i akceptacji 

rozwiązań związanych z jego organizacją i przebiegiem. 

Praktyka wskazuje, że w przypadku realizacji wszelkich zadań o charakterze partycypacyjnym, 

narzucone odgórnie regulacje utrudniają realizację stawianego celu, który ma być wypracowany 

i osiągnięty w bezpośredniej interakcji z mieszkańcami Krakowa. 

Kształtowanie procesów partycypacyjnych powinno uwzględniać nie tylko specyfikę danej 

jednostki samorządu terytorialnego, ale również specyfikę tematów, których panel obywatelski 

dotyczy, jak również charakter wypracowywanych w ramach tego procesu rekomendacji, 

uwzględniając również kwestie związane z progiem ich akceptacji. 

Prezydent poinformował, że Urząd Miasta Krakowa, doceniając rolę coraz bardziej powszechnych 

w Polsce narzędzi konsultacyjnych jakimi są panele obywatelskie, dołoży wszelkich starań, by 

wypracowane w toku tych działań partycypacyjnych rozwiązania były skuteczne i możliwe do 

realizacji, a sposób ich akceptacji zachęcał do inicjowania kolejnych paneli obywatelskich oraz 

zachęcał mieszkańców Krakowa do brania w nich czynnego udziału. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 

zarekomendowała rozpatrzenie zgłoszonej petycji w sposób zaproponowany w treści projektu 

uchwały. 


